ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 439861-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О стратегическом
планировании в Российской Федерации" (в части конкретизации

стратегического планирования на уровне муниципального образования)"

Рассмотрев проект федерального закона № 439861-7 "О внесении измене-
ний в Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Феде-
рации" (в части конкретизации стратегического планирования на уровне муни-
ципального образования)", внесённый депутатами Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации В.Л. Евлановым, А.Б. Веллером,
В.В. Зобневым, М.В. Кузьминым, И.В. Сапко, В.И. Синяговским, B.C. Скругом,
Е.В. Паниной, А.И. Пятикопом, М.А. Чернышевым, В.В. Бузиловым, А.Е. Загре-
биным, А.А. Геттой, Н.В. Говориным, Д.П. Москвиным, Дума Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 439861-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О стратегическом планировании
в Российской Федерации" (в части конкретизации стратегического планирова-
ния на уровне муниципального образования)" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по феде-
ративному устройству и вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы
Ставропольского край Л ~ ""ОТДЕЛ"" "Ч Ц Г.В. Ягубов

ПРОТОКОЛЬНО
РЕДАКЦИОННЫЙ

ОТДЕЛ

г. Ставрополь
28 мая 2018 года
№1041-У1ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 28 мая 2018 года № 1041-VIДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 439861-7

"О внесении изменений в Федеральный закон "О стратегическом
планировании в Российской Федерации" (в части конкретизации

стратегического планирования на уровне муниципального образования)"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 439861-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О стратегическом
планировании в Российской Федерации" (в части конкретизации стратегическо-
го планирования на уровне муниципального образования)" (далее - проект фе-
дерального закона).

Проектом федерального закона предлагается расширить полномочия орга-
нов местного самоуправления в сфере стратегического планирования возможно-
стью их участия в подготовке документов стратегического планирования, разра-
батываемых на уровне субъекта Российской Федерации, а также расширить пе-
речень участников стратегического планирования на уровне муниципального
образования.

В целях соблюдения единства принципов и методологии организации и
функционирования системы стратегического планирования проектом федераль-
ного закона также предлагается расширить перечень документов стратегическо-
го планирования, разрабатываемых на уровне муниципального образования.

С учётом того, что предлагаемые изменения направлены на устранение
проблем организации стратегического планирования на муниципальном уров-
не, Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона.